
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 27 декабря 2022 года  №61/4-5 

г. Уфа 

 

 

О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Русско-

Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан  
 

В соответствии с пунктами 4, 72 статьи 18, пунктом 9 статьи 26 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 15, 

частью 6, статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 10 декабря 2020 года № 164/236-6 «О возложении 

полномочий избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решила: 

1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Русско-

Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского 

поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан от 18 марта 2015 года № 368, исходя из 

численности избирателей, зарегистрированных на территории сельского 

поселения по состоянию на 1 июля 2022 года (прилагается). 

2. Рекомендовать признать утратившими силу решение Совета 

сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан от 18 марта 2015 года № 368 «Об 

утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан». 

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


3. Направить данное решение в Совет сельского поселения Русско-

Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии С.А. Жукова. 

 

 

 

          Председатель                                            С.А. Жуков 

          Секретарь                                                                    Ф.Ш. Аминова 



Приложение 1 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 27 декабря 2022 г. №61/4-5 

 

 

СХЕМА  

одномандатных избирательных округов сельского поселения Русско-Юрмашский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

 

Номер 

округа 
Населенный пункт, улицы с номерами домов 

Количество 

избирателей 

Округ № 1 село Русский Юрмаш, улицы: Заводская, Земляничная, 

Интернациональная, дома №№ 1, 1Б, 1/1, 3, 3А, 3Б, 5, 7, 9, 11, 

13, 14, 15, 15/1, 16, 17, 17/1, 17/2, 21; Лесная, Парковая, 

Промышленная, Садовая, Советская, Солнечная, Южная, 

Ягодная, Янтарная  

557 

Округ № 2 

 

село Русский Юрмаш, улицы: Аскинская, Железнодорожная, 

Интернациональная, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12; Кустарная, 

Луговая, Набережная, Новая, Озерная, переулок Озерный, 

Радужная, Центральная; 

деревня Крючевка, улицы: Березовая, Дорожная, Лунная, 

Придорожная, Родниковая, Транспортная 

556 

Округ № 3 деревня Бурцево, улицы: Брусничная, Восточная, Дачная, 

Долгопрудная, Дорожная, Загородная, Звездная, Камышовая, 

переулок Камышовый, Комсомольская, Лебединая, Линейная, 

Моховая, Приозерная, Победы, Снежная, Трактовая, 

Фермерская, Фестивальная 

532 

Округ № 4 деревня Шмидтово, улицы: Азовская, Академическая, 

Береговая, переулок Богородский, Вяземская, Гжельская, 

Елисеевская,  переулок Жемчужный, переулок Кедровый, 

Новосельская,  Покровская, Преображенская, Рощинская,  

переулок Рябиновый, Саровская, Хвойный бульвар, 

Шафрановая, Космонавтов, Светлая, Васильковая, 

Жасминовая, Лавандовая, Ландышевая, Пионовая, 

Амарантовая, переулок Клеверный, Тюльпановая, Гергиновая, 

Фиалковая, Крокусная, Вербеновая, Первоцветная, 

Ромашковая, Воскресенская, Троицкая, Владимирская, 

Тихвинская, Архангельская, Хорошевская, Солнечникова, 

Александра Матросова, Генерала Шаймуратова, Солнечная, 

Сосновая, переулок Радужный, Рассветная,  Кленовая, 

Славянская, Севастопольская, Радонежская, Североморская, 

Адмиралтейская, переулок Флотский, Кронштадская, 

Крымская, Никольская, Посадская 

456 

Округ № 5 деревня Шмидтово, улицы: Полевая, Нефтяников, 

Цветочная, Кирова, Строительная, Гагарина, Мира  
460 

Округ № 6 деревня Шмидтово, переулок Песочный, улицы: Весенняя,  

Изумрудная, Золотая, Есенина, Сельская, Майская, Тихая,  

Школьная, Рождественская, Коралловая, Лазурная, переулок 

Николая Некрасова, Бирюзовая, Речная, Летняя, Кристальная, 

Хуторская, Центральная, Озерная, Заозерная,  Советская, 

Лебяжья, Лесная, Тупиковая, Дальняя, Комарова 

467 



Округ № 7 деревня Южная, улица Ольховая; 

деревня Шамонино, улицы: Мостовая, Луговая, Вишневая, 

Кольцевая, Лучистая,  Тенистая, Степная 
478 

Округ № 8 деревня Шамонино, улицы: Надежды, Мустая Карима, 

Российская 
560 

Округ № 9 деревня Шамонино, улицы: Деревенская, Дружбы Народов, 

Ключевая, Молодежная,  Свободы, Горная 
495 

Округ № 10 деревня Шамонино, улицы: Радужная, Салавата Юлаева, 

Юбилейная, Пушкина, переулок Насыпной; 

ТСН «Радужное» 
501 

 Итого 5062 

 

 


